

Tal y como se indica en los acuerdos propuestos por el Consejo de Administración de la Sociedad a la Junta General de Accionistas y en el informe del Consejo de Administración de la Sociedad sobre el Proyecto de Segregación, durante el cuarto trimestre del ejercicio 2019 se han detectado una serie de circunstancias que afectaban a las cuentas anuales de la Sociedad del ejercicio 2018. Si dichas circunstancias se hubieran tenido en cuenta en los estados financieros intermedios del semestre terminado el 30 de junio de 2019, y por aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían visto alterados como se refleja en el siguiente balance pro-forma:

DEOLEO, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Miles de Euros)

ACTIVO	30-06-2019	Ajustes	proforma 30-06-2019	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30-06-2019	Ajustes	proforma 30-06-2019
ACTIVO NO CORRIENTE:	619.400	(13.547)	605.853	PATRIMONIO NETO:	6.456	(10.159)	(3.703)
Inmovilizado intangible	170.776	(13.547)	157.229	FONDOS PROPIOS:	6.456	(10.159)	(3.703)
Inmovilizado material	30.814		30.814	Capital-	2.810		2.810
Inversiones inmobiliarias	-		0	Capital escriturado	2.810		2.810
Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a largo plazo-	383.737	-	383.737	Reservas-	24.602	(10.941)	13.661
Instrumentos de patrimonio	378.711		378.711	Legal y estatutarias	281		281
Créditos a empresas del Grupo y asociadas a largo plazo	979		979	Otras reservas	24.321	(10.941)	13.380
Valores representativos de deuda	4.047		4.047	Resultados de ejercicios anteriores-	-		-
Inversiones financieras a largo plazo	405		405	Resultados negativos de ejercicios anteriores	-		-
Activos por impuesto diferido	33.668		33.668	Resultado del ejercicio	(20.956)	782	(20.174)
ACTIVO CORRIENTE:	176.211	-	176.211	PASIVO NO CORRIENTE:	582.449	(3.388)	579.061
Activos no corrientes mantenidos para la venta	1.863		1.863	Provisiones a largo plazo	6.272		6.272
Existencias	35.142		35.142	Deudas a largo plazo-	509.395		509.395
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar-	57.950	-	57.950	Deudas con entidades de crédito	508.873		508.873
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	24.635		24.635	Otros pasivos financieros	522		522
Clientes, empresas del Grupo y asociadas	25.567		25.567	Deudas con empresas del Grupo y asociadas a largo plazo	46.643		46.643
Deudores varios	57		57	Pasivos por impuesto diferido	20.139	(3.388)	16.751
Personal	11		11	PASIVO CORRIENTE:	206.706		206.706
Activos por impuesto corriente	630		630	Deudas a corto plazo-	77.615		77.615
Otros créditos con las Administraciones Públicas	7.050		7.050	Deudas con entidades de crédito	77.233		77.233
Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a corto plazo	7.533		7.533	Derivados	32		32
Inversiones financieras a corto plazo	6.900		6.900	Otros pasivos financieros	350		350
Periodificaciones a corto plazo	84		84	Deudas con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo	91.333		91.333
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	66.739		66.739	Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	37.758		37.758
TOTAL ACTIVO	795.611	(13.547)	782.064	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	795.611	(13.547)	782.064